[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________№_______

г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 13.11.2013 №2298 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Кузнецка от 13.11.2013 №2298 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 2306959,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  320151,7 тыс. рублей;
2015 год –  313546,4 тыс. рублей;
2016 год –  319663,7 тыс. рублей;
2017 год –  337322,9 тыс. рублей;
2018 год –  323874,4 тыс. рублей;
2019 год –  333699,6 тыс. рублей;
2020 год –  358700,7 тыс. рублей;
- за счёт федерального бюджета – 97403,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  8586,2 тыс. рублей;
2015 год –  24604,3 тыс. рублей;
2016 год –  31743,6 тыс. рублей;
2017 год –  30818,3 тыс. рублей;
2018 год –  825,5 тыс. рублей;
2019 год –  825,5 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области – 1935348,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  260072,7 тыс. рублей;
2015 год –  253372,7 тыс. рублей;
2016 год –  271147,3 тыс. рублей;
2017 год –  271315,7 тыс. рублей;
2018 год –  286637,0 тыс. рублей;
2019 год –  296556,4 тыс. рублей;
2020 год –  296247,1 тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 73733,2 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  8065,9 тыс. рублей;
2015 год –  9490,4 тыс. рублей;
2016 год –  7512,4 тыс. рублей;
2017 год –  6512,0 тыс. рублей;
2018 год –  7735,0 тыс. рублей;
2019 год –  7640,8 тыс. рублей;
2020 год –  26776,7 тыс. рублей;

- за счёт внебюджетных средств –200473,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  43426,9 тыс. рублей;
2015 год –  26079,0 тыс. рублей;
2016 год –  9260,4 тыс. рублей;
2017 год –  28676,9 тыс. рублей;
2018 год –  28676,9 тыс. рублей;
2019 год –  28676,9 тыс. рублей;
2020 год –  35676,9 тыс. рублей.

»;

1.2. Абзац 1 раздела 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составит 2306959,4 тысяч рублей»;

1.3. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2  «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, инвалидов, детей с ограниченными возможностями и детей, оставшихся без попечения родителей, в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит: 5441,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  498,7 тыс. рублей;
2015 год –  1009,1 тыс. рублей;
2016 год –  442,1  тыс. рублей;
2017 год –  405,0  тыс. рублей;
2018 год –  1318,5  тыс. рублей;
2019 год –  1312,5  тыс. рублей;
2020 год –  456,0  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области – 226,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  52,4 тыс. рублей;
2015 год –  69,0 тыс. рублей;
2016 год –  58,0  тыс. рублей;
2017 год –  47,5  тыс. рублей;
2018 год –  0,0  тыс. рублей;
2019 год –  0,0  тыс. рублей;
2020 год –  0,0  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 5215,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  446,3 тыс. рублей;
2015 год –  940,1 тыс. рублей;
2016 год –  384,1  тыс. рублей;
2017 год –  357,5   тыс. рублей;
2018 год –  1318,5  тыс. рублей;
2019 год –  1312,5  тыс. рублей;
2020 год –  456,0  тыс. рублей.

     »;

1.4. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 7  «Обеспечение граждан пожилого возраста и инвалидов, включая детей-инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, стационарным социальным обслуживанием и реабилитационными услугами» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит: 284469,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  35900,6 тыс. рублей;
2015 год –  33601,4 тыс. рублей;
2016 год –  36113,3  тыс. рублей;
2017 год –  38831,6  тыс. рублей;
2018 год –  46980,3  тыс. рублей;
2019 год –  49031,4 тыс. рублей;
2020 год –  44011,1 тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области  – 283584,2 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  35900,6 тыс. рублей;
2015 год –  32715,9 тыс. рублей;
2016 год –  36113,3  тыс. рублей;
2017 год –  38831,6  тыс. рублей;
2018 год –  46980,3  тыс. рублей;
2019 год –  49031,4 тыс. рублей;
2020 год –  44011,1 тыс. рублей;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка  – 885,5 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  885,5 тыс. рублей;
2016 год –  0,0  тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0  тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.

     »;

1.5. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 8  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счёт средств бюджетов различных уровней» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит: 1650668,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  221085,4 тыс. рублей;
2015 год –  237047,2 тыс. рублей;
2016 год –  254172,2 тыс. рублей;
2017 год –  239157,8 тыс. рублей;
2018 год –  230263,5  тыс. рублей;
2019 год –  238088,5  тыс. рублей;
2020 год –  230854,3  тыс. рублей;
- за счёт федерального  бюджета– 91176,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  7414,0 тыс. рублей;
2015 год –  23141,8 тыс. рублей;
2016 год –  30024,7 тыс. рублей;
2017 год –  28944,9 тыс. рублей;
2018 год –  825,5  тыс. рублей;
2019 год –  825,5  тыс. рублей;
2020 год –  0,0  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области  – 1529127,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  210233,4 тыс. рублей;
2015 год –  209841,5 тыс. рублей;
2016 год –  220076,2  тыс. рублей;
2017 год –  206406,3  тыс. рублей;
2018 год –  225059,0  тыс. рублей;
2019 год –  232927,4  тыс. рублей;
2020 год –  224583,6 тыс. рублей;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка  – 30365,1 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  3438,0 тыс. рублей;
2015 год –  4063,9 тыс. рублей;
2016 год –  4071,3  тыс. рублей;
2017 год –  3806,6  тыс. рублей;
2018 год –  4379,0  тыс. рублей;
2019 год –  4335,6  тыс. рублей;
2020 год –  6270,7  тыс. рублей.

     »;

       1.6. Приложение № 3.1. к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования на 2016 – 2020 годы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
       1.7. Приложение № 4.1. к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Кузнецка на 2016 – 2020 годы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению;
      1.8. Приложение № 5.1. к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий, мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению.

      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

      3. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                 С.А. Златогорский